
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

Р А Ш Э Н Н Е
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

г. KipaycK г. Кировск

30 сентября 2015 г. № 17-2

О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

На основании части четвертой статьи 31 Закона Республики 
Беларусь от 11 ноября 1991 года «О социальной защите инвалидов в

Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь» Кировский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Определить социальную поддержку в виде компенсации 
стоимости автомобильного топлива на необходимое количество поездок в 
дни оказания специализированной медицинской помощи для проведения 
процедуры гемодиализа инвалидам I и II группы с терминальной стадией 
хронической почечной недостаточности в стадии декомпенсации, 
проживающим в Кировском районе в сельской местности, от пункта 
проживания до автостанции г.Кировска и обратно (но не более стоимости 
проездных билетов).

2. Финансовому отделу Кировского районного исполнительного 
комитета при формировании бюджета на очередной финансовый год 
предусматривать средства на оказание социальной поддержки, указанной 
в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
управление по труду, занятости и социальной защите Кировского 
районного исполнительного комитета и финансовый отдел Кировского 
районного исполнительного комите™

Республике Беларусь», подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Н.А.Каранкевич

j Главное управление юстиции
j Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл


